
Provoz mateřské školy Hořátev v období do konce školního roku 2019/20 
 

Po dohodě se zřizovatelem a na základě dokumentu MŠMT, který se vztahuje na základní 

provozní podmínky mateřských škol po dobu trvání potřeby dodržování epidemiologických 

opatření a doporučení, stanovuje ředitel Základní školy a mateřské školy plukovníka Bedřicha 

Krátkorukého, Hořátev, ve věci zahájení provozu mateřské školy Hořátev toto: 

 

1. Provoz mateřské školy Hořátev bude zahájen dne 11.5.2020. Provozní doba 

mateřské školy se nemění .   

 

2. Příchod k mateřské škole a pohyb před mateřskou školou: Před školou je nutné 

dodržovat odstupy 2 metry v souladu s krizovými nebo mimořádnými opatřeními 

(není nutné u rodiče s dítětem). Pro všechny osoby nacházející se před budovou školy 

platí povinnost zakrytí úst a nosu. 

 

3. Děti a pedagogičtí pracovníci mateřské školy roušky v prostorách školy nosit 

nemusí. Organizace aktivit bude probíhat tak, aby bylo možné větší než obvyklou část 

dne strávit venku v areálu školy.  

 

4. Rukavice pro běžné činnosti nejsou nutné, potřebné jsou např. při dopomoci s osobní 

hygienou dětí, při přípravě jídla, likvidaci odpadů atd.  

 

5. Časté větrání je zásadním preventivním faktorem (minimálně jednou za hodinu po 

dobu 5 minut).  

 

6. Důkladné čištění všech místností, ve kterých se děti, pedagogové a další pracovníci 

školy nacházejí, musí být prováděno nejméně jednou denně.  

 

7. Dezinfekce povrchů nebo předmětů, které používá zvláště velký počet lidí, musí být 

prováděna několikrát denně (např. kliky dveří, spínače světla, klávesnice a počítačové 

myši). Nutné je vyhnout se alergenním prostředkům.  

 

8. Nikdo s příznaky infekce dýchacích cest, které by mohly odpovídat známým 

příznakům COVID-19 (zvýšená tělesná teplota, kašel, náhlá ztráta chuti a čichu, jiný 

příznak akutní infekce dýchacích cest) nesmí do školy vstoupit. Pokud dítě vykazuje 

některý z možných příznaků COVID-19, je nutné umístit jej do samostatné místnosti a 

kontaktovat zákonné zástupce s ohledem na okamžité vyzvednutí dítěte. O podezření 

se informuje spádová hygienická stanice. Ostatní děti je pak vhodné umístit do jiné 

místnosti nebo změnit výuku na pobyt venku s povinným nošením roušky, dokud není 

známý zdravotní stav indisponovaného dítěte. Pokud se u zaměstnance mateřské školy 

příznaky objeví v průběhu práce, školu opustí v nejkratším možném čase s použitím 

roušky a požadovaného odstupu. Děti je pak vhodné umístit do jiné místnosti nebo 

změnit aktivitu na pobyt venku s povinným nošením roušky, dokud není známý 

zdravotní stav indisponovaného zaměstnance školy.  

 

9. Základní pravidla pro provádění úklidu: Před znovuotevřením školy bude 

uskutečněn důkladný úklid a dezinfekce všech prostor. Zvýšení frekvence dezinfekce 

ploch (s důrazem na místa dotyku rukou). Pro čištění a dezinfekci se používají 

dezinfekční prostředky, které působí jakoukoliv virucidní aktivitou. Na etiketě je 

uvedena účinná koncentrace dezinfekčního prostředku a čas působení (min. EN14476 



nebo DVV/RKI). Ředění dezinfekčních prostředků musí být prováděno v souladu s 

návodem uvedeným na etiketě dezinfekčního prostředku a po uplynutí času působení 

je nutné dezinfekci zopakovat. Zvýšená pozornost je věnována také dezinfekci 

školních lavic, stolů a povrchů, jako jsou např. kliky, vodovodní baterie, klávesnice, 

dálkové ovládače, telefony, učební pomůcky - hračky, podlahy používaných prostor, 

WC apod. Po celou dobu platnosti epidemiologických opatření je zakázán suchý úklid. 

 

10. Zákonný zástupce dítěte před vstupem do prostoru mateřské školy použije 

dezinfekční prostředek před kontaktem s klikou u venkovní branky. U vchodu do 

mateřské školy předá dítě pověřenému zaměstnanci školy (vstup do budovy je 

umožněn pouze dětem a zaměstnancům školy). Zaměstnanec školy při kontaktu s 

rodičem dítěte použije ochranný štít nebo roušku. 

 

11. Při prvním vstupu do školy předkládá zákonný zástupce žáka čestné prohlášení, která 

je možné podepsat před vstupem do školy (písemné seznámení s vymezením 

rizikových skupin stanovených Ministerstvem zdravotnictví, a písemné čestné 

prohlášení o neexistenci příznaků virového infekčního onemocnění (např. horečka, 

kašel, dušnost, náhlá ztráta chuti a čichu apod.).  

 
12. Dítě může do školy přivést pouze jeden z rodičů dítěte (zákonný zástupce). Tato 

doprovázející osoba musí použít roušku nebo jiný doporučený způsob zakrytí  

obličejové části. V prostorách mateřské školy se pohybuje pouze po nezbytně nutnou 

dobu (zejména předání či vyzvednutí dítěte). 

 

13. Dítě před vstupem do budovy projde ranním filtrem – bude mu změřena teplota. 

V případě zvýšené teploty nebude dítě vpuštěno do mateřské školy a rodič je povinen 

zajistit okamžité lékařské vyšetření. Opakované měření teploty proběhne během 

dopoledne. V případě zvýšené teploty se bude postupovat podle bodu 8. 

 

14. Dítě bude mít každý den k dispozici dvě vlastní roušky (v jedné příjde a druhou 

předá zákonný zástupce v označeném igelitovém pytlíku zaměstnanci školy při 

příchodu). Dítě v době provozu mateřské školy nemusí mít nasazenou roušku, použije 

ji pouze při vycházce mimo ohraničený prostor školy a při případném kontaktu s jinou 

dětskou skupinou. 

 

15. Děti i zaměstnanci školy budou v mateřské škole používat několikrát denně 

dezinfekci rukou. Dětem nebude umožněno přinést do školy vlastní hračky. 
 

16. Vyzvedávání dětí bude probíhat u vchodových dveří mateřské školy, dveře budou 

zamčené a zaměstnanec školy dítě přivede po zazvonění na zvonek umístěný u 

vchodových dveří. V případě vyzvedávání dítěte v odpoledních hodinách bude 

přednostně využíváno místo předání u vchodové branky do prostoru mateřské školy, 

která bude uzamčená, pouze v případě nepříznivého počasí bude uplatněno vyzvednutí 

u vchodových dveří. 
 

V Hořátvi 4.5.2020                                                             Milan Vydra, ředitel ZŠ a MŠ 



Hořátev 


